**D**e sanctissimi episcopis. Ethoc dicitur Leo. vñp ad clericos.  
a **R**euerendissimis. hoc dicitur Le. clericos. vñp ad  
monachos.  
b **M**onachis. hoc dicitur Le. iubemus. vñp ad si. con-  
stitutionis.

**S**gu-  
erna-  
tione.  
ispo-  
num  
vt. s. d. no. alt. col.  
i. r. a. de eccl. ii. col.  
i. r. a. de eccl. re. i.  
mo alt. col. iii. ac.  
d **C**onstitutio-  
n. vt. s. quo opot.  
epi. e. s. d. mona.  
col. i. c. s. vt. cleri.  
ap. ppi. o. epi. col.  
vi. i. s. apud quos  
opot. accur.

**S**ancinus.  
primates. s. ecclia-  
sticos archiplyte-  
ros. et arcipri-  
cos qui primates  
ecclias. i. dicant.  
vt. s. c. g. sancinus  
autem reuerendissi-  
mos. non loquitur  
de laicis. q. illi no  
debet eligere sed  
facta electione de-  
bent consentire. vt  
in decreto. xiiij. dist. c.  
docendus. ut. liij.  
dili. et nullus. t. c.  
non est.

**P**ropositis.  
non tactis. sic. Leo.  
S. nulli.

**D**icentes. di-  
ci primates.

**D**ecretis. in  
quisbus eligunt il-  
los tres.

**E**os. electo-  
res futuros.

**C**oncubina-  
s. est in qualibet  
clericu. vt. Le. cler-  
icos aupe. et facit  
s. quomodo op. epi.  
hoc de deo. et s.  
sanamus.

**C**ognoscunt.  
quem electum sunt  
in eoz. et proti. ine-  
niit. Isto. et sic in-  
pte mutat maternam  
**E**x triu. sic con-  
struc. vt electio etri  
un. Et sic no. q.

tas védicauerit ipse cu admis-  
trante sibi schola ex propria  
facultate homi q̄titate solue-  
re cogit. Que igit p̄ p̄tē legē  
nīam salutare i p̄petuū p̄ vti-  
litate valitaram et statu nō p̄  
collatoris dispositum: tua glo-  
ria iuolata et imota p̄ oia sua  
re festinat: et ad omnī nominā  
p̄ue ure faciat: edic̄ qd̄ i hac  
regia ciuitate solēniter p̄positis.  
p̄ceptis aut apud clarissi-  
mos princiarū indices direc-  
tis: vt p̄ eo oibus collatoris  
bus manifesta fiant.

**D**e sc̄tissimi ep̄is et deo  
amabilib⁹ et reuerendissimis  
clericis et monachis.

**E**p̄i debet eligi forma hic  
tradita: et si hi ad quos electio  
spectat eligere negligat p̄ se-  
mestis electio devoluit ad su-  
perioris: et si elect⁹ fuerit p̄ ele-  
ctione de crīme accusat⁹ ordi-  
natio differit d̄ donec de cri-  
mine iudicet. et ep̄a nō p̄ pecu-  
niā s̄ meritis eligi d̄: p̄ s̄uetu-  
dine tñ d̄ dare pecunia a iu-  
re statutā. itē ordiat⁹ i ep̄m a  
fui et ab ascripticia liberatur  
fortuna et a patria p̄tate. Bar.

**I**m. Justi. au. petro glosif  
simo p̄. pto.  
**E**guber-  
natiōe et priu-  
legis alij  
q̄ diuersis  
capitul⁹ ad  
sac̄tissimas  
ecclias et alias venerabiles do-  
mos p̄tneib⁹ lā qdā dispo-  
sum⁹. sup̄ sc̄tissimi alij epis  
et clercis et monachis dudu. ibi-  
ueris p̄tōnib⁹ dispositi: cu  
op̄etēt correctōe hac p̄phēde  
re lege p̄spērim⁹. **S**acim⁹  
iḡ q̄tēs op̄fuerit ep̄s ordia-  
re clercos et primates ciuitatis  
cui⁹ futurus est ep̄s ordinari⁹

xxv. an. debet habere eoz sicut et p̄sbyter. vt. Le. s. p̄esby-  
terum. Itē no. q̄ tres debent eligere sufficit tamen in du-  
os consentire. vt. C. de decur. L. nominationum. et ideo tres  
et non quatuor vel duo: q̄ naturaliter homines discordant  
et in illis casibus possit esse q̄ non inueniuntur pars mas-

tol. vi. ff. de ar. lez  
si vius. s. principa-  
liter.

**C**onuictam.  
olim.

**C**onstitutio-  
nis. id est scrierā.  
vt. nouellis co. ti.

**T**unc esse sc̄  
futuram electionē.

**E**um. electū.  
**H**oc. s. de elec-  
torib⁹ nūc de elis  
gēdo incipit.

**D**ecretis. q̄n  
per se eligunt dicti  
electores.

**O**rdictur. pu-  
ta archiepiscopus

**O**rdinantis.  
naz deponerē sita  
lis non est.

**R**etinat. oīz  
econtra tres retine-  
bat et quarum cur-  
rie dabat. vt. s. q̄  
modo oport. epi. s.  
neq̄ ex officio. t. f.  
eo. s. sed hoc qui-  
dem. Accur.

**C**um alijs.  
licet oīm laicus  
non el. cretur. vt  
s. quomodo oport.  
epi. s. istitur.

**O**rdinetur. s.  
hodie hoc coram  
ctētis ture canonū  
nam non est eligē-  
dus in ep̄s nūlue  
rit ante diaconus  
aut p̄forier aut in  
subsidii subdiacono-  
nus. vt. i. decc. M.  
x. c. vi. sed posilia-  
ri p̄t. vi. di. lii. ofi.  
Sed hodie subdia-  
conus sine stipula-  
tione ipso uno eli-  
gitur. vt extra de te-  
po. or. c. a. multis.  
Accurius.

**Q**uicunq̄. ri-  
diculum est enim  
eos velle docere q̄  
nondum discere di-  
no tñ  
dicerunt. vt attul-  
q̄ nōdūz  
lius et hic et ad hoc  
dicēt. si quis

e*s. phibet. r. C.*  
de episco. et clericis.  
cum clericis. s. ipse  
vero. et s. consti. q  
de dig. ibi cum na  
q*r. c. f. ad. l. iur.*  
de adul. vpoz. s. iu  
der.

a *Una. unus er  
go. p. oibus eligit.  
r. f. quod cuiusq  
vni. Lie. s. i. r. d. de  
quello s. i. et argu  
C. comunia de leg.  
si duobus. et argu  
ff. de iudi. mōnūq  
Accursius.*

b *Competit. s.  
is cui congruit. est  
aut is q. p̄est epo  
archiep. vel sumi  
lis. sed hodie vſq  
ad tres mēses. ex d  
elec. c. cū nobis oī.  
c *Ordinet. pu  
ta q. per suffragiū  
est electus. r. i. s.  
p̄ omnibus.**

d *Si quis autē  
deficiēt. id est dif  
ferēt vſq ad tres  
mēses: nam inte  
rim nulla facienda  
est examinatio cūz  
accusato. desilit.  
vt in nouellis co  
titu. et faciat d  
icitum. s. q. non modo  
op̄ter epi. s. i. q. s  
autem. r. s. si tame  
r. s. si vero.*

e *Examinationem.  
s. accusatio  
nis que inferit epis  
copo eligendo.*

f *Superius dī  
cte. vt. s. e. si quis  
autem circa s.*

g *Aut altarum  
dati siue ab ordinis  
to siue ab alio. org.  
ff. de calū. l. genera  
liter. et facit. C. e. s.  
quenq. r. s. quo :  
modo op̄ter epi.  
s. sed neg. r. s. et  
hanc. Sed quid si  
ignorauerit cleer?  
R. debet cum sc̄i  
renunciare in ma  
nu consecratis. et  
tunc ipse eum p̄t  
relicgere. vt. i. q. v.  
e. presentium,*

alios debet docere post ordi  
nationem ab alijs doceri non  
debet. *Si vero vt cuenit in  
quibusdam locis non inueniā  
tur tres psone ad talez electio  
nem oportune: liceat decreta  
faciētibus in diuabus et i una  
psona decretū facere: oēs ta  
men dictas a nobis habētes  
testatiōes. Si vero qui debet  
epm eligere citius ipa decre  
ta intra. vj. mēses non faciāt  
tunc p̄iculō pprie aīne ille  
quē cōpetit ordinare epis  
pū ordinet oībus alijs pdixi  
m obseruād. *Si q. aut  
citra memoratam obseruatio  
nē episcopus ordinetur: iube  
mus hunc omnib modis epi  
scopatu depelli. Sz etiam illū  
qui pieter hoc p̄lumpserit or  
dinare segregari vno anno a  
sacro ministerio: et omnē eius  
substantiam que quolibet tē  
pore aut modo in eius dñum  
deducta est ppter culpā quā  
fecit dño ecclesie cui⁹ epis  
copus est vendicari. *Si quis  
autē electus ad ordinationem  
episcopat⁹ accusauerit in qua  
libet causa que possit fz leges  
aut canones eius impeditre or  
dinationem: differat huiusmo  
di ordinatio: et prius cōtra eū  
ppositam causam siue presen  
te accusatore et ab eo ppositā  
causam exequēt siue etiā de  
ficiēt p̄ tres mēses suam ac  
cusatiōe iplere/diligēter ex  
minari ab alio a quo futuris  
erat episcopus ordinari: et siq  
dem obnoxii eū accusator in  
uenierit: phibeatur ordinatio.  
Si vero obnoxius nō ostē  
datur: ordinatio quidem nō i  
pediat: accusator aut siue non  
p̄bauerit: siue ppositam a se  
accusatiōe / a prouincia in q̄  
habitat abiiciatur. si quis au  
tem ante examinationem ac  
cusatum ordinauerit/ ordina  
tus quidez a sacerdotio repel  
latum. Qui vero talem ordina  
re festinaverit: superius dī  
cte***

h *C. uel fideiuso  
num: no. par deli  
ctum dedisse et pro promis  
tis. vt hic. r. s. terer da  
quomodo oportet re in de  
epi. s. sed neq. r. s. licet eq  
r. h. c. C. ad. l. sal. ualent  
l. f.*

i *Sed oblatio.  
q. si ita dixit palaz  
offerit vt cligar in  
episcopum: licet  
est eis fm Joh. vt  
ff. de poll. i. s. non  
semper. r. ff. de of  
picio. barbarius.  
Accursius.*

k *pro consuetu  
dinitibus. s. q. sic  
est consuetudo et  
bona vt in aliquo  
seruetur: vt subiect  
secus si esset mala  
nam non ideo pre  
farentur q. esset  
consuetudo. vt s.  
vt nulli iudi. in pī  
ma col. ibi male ci  
re. que est contra.  
Accursius.*

l *Rome. i. papā  
romanū. vt in no  
uellis co. titu. et iste  
vere dat romanis.  
sed hic non fm for  
man bius titu.*

m *Theopole  
os. id ē antiech.*

## Collatio Rona

a **C** Non autem i. non minus. Accursius.

b **C** Pro ironisticis. i. p cathedralico. vt i nouellis co. li.

c **C** 'permittim'. sic als pro vili causa non pstatur spor-

tule. vt. s. b. iudi. s.

ne autem. in si.

d **C** Presbyter. q

archipresbyter di-

citur ab archos qd

est princeps: quasi

maior inter alios

presbyteros.

e **C** Dots. als

donatis.

f **C** Circa pdicta.

q. v. annis steterit i

mosterio. vt dixi.

s. eo. sed neq. t. s.

curialem.

g **C** Disposuitm.

vt. s. de ec. ii. s. in-

terdicimus.

h **C** Sue. vt. s. co-

sti. que dig. h. illud

col. vi.

i **C** Presbyters.

vel psotyens.

k **C** Diaconos.

vel diaconis.

l **C** Subdiaconos

vel subdiaconis.

Accursius.

m **C** Cognatiōis

vel agnitionis cū

hodie nō sit diffe-

rentia. vt. s. de he-

re. ab intesta. s. ex-

hispac. col.

n **C** 'permittim'.

aliquid in militē sc-

culan q nullō mō

admititur. vt isti.

de excu. tu. s. idem

t in militē. Sed nū

quid pōt esse testa-

mentari. vel datu-

s. R. non vt h

o contrario. arg. ff.

de offi. ei cui mā.

est iu. l. s. i.

o **C** Hec fecerit. i.

si declarat h infra

iii. mensis. ergo si

nō fecerit preiudi-

cit sibi in alijs fm

p. et est pro eo. s. d

here. et fal. s. nō alit

t. ff. de offi. ei cui

man. est iu. l. i. sed

Jo. et py. cōra. dē-

cunt enim in alijs

sibi non preiudi-

care. C. de excus.

tu. l. volutaria. t. C

de his q spō. mu.

hac quātitate nichil supra. xx.

au. li. pberi. metropolitas aut

a ppia synodo aut btissimis

patriarchis ordinatos et alios

oēs ep̄os qui aut a p̄iarchie:

aut metropolitis ordinant̄ da

re p ironisticis qdē solidos. c.

notariis aut ordinatis et alijs

inſtrārib ei. Solēniter accipi

ētib solidos. ccc. Si ho ecclie

curie et fisco dari. sic tū vt nū

lā imutatiōne ecclastica iura

sustineat i reb q̄s in epatū ac

quisitas ecclie eoz ppterere di

spouimus. Si ho p̄tigerit or

dinat̄ ep̄m sub proprii paren

ts p̄tate eēt̄ t̄da ordinatiōe

sue p̄tostatis sit.

**C** Ep̄is et monachis tutela et

curē officiū iterdic̄t̄ p̄bris au

tē et alijs clericis p̄mittit̄ i al-

q̄s calib̄ reglariter aut p̄so-

nis ecclastica sc̄laria nego-

cia iterdic̄t̄. fallit i certi ca

lib̄ a iure p̄missis. Bar.

**C** Deo aut amabiles ep̄os et

mōachos ex nlla lege tutores

aut curatores cuiuscunq p̄so-

ne fieri p̄mittim'. p̄frosi autē